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Y GAMEZ REY.

DR CORTES PARRA.

DNES DE MERITO.

DLANO CARRILLO, mayor de edad y vecino de la ciudad de Bogota
no aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando como
e ejecutada, el sefior WILFOR CORTES PARRA, por medio del
edo a presentar excepciones de mérito, de acuerdo al proceso
e usted por la sefiora LEIDY GAMEZ REY, de la siguiente manera:

EN CUANTOA LOS HECHOS

[o.

e afirmar o negar este hecho, ya que no se observa en el escrito de «

puesto que mi poderante no tiene obligaciones pendientes de pago
nte por las cuotas puntualizadas en este hecho.

mente cierto.

EN CUANTOA LAS PRETENSIONES

teriormente expuesto, me opongo a todas y cada una de las
utante, ya que mi poderante no adeuda las cuotas mencionadas,
er de todo sustento juridico, factico y legal como se comprobara y
nte el debate probatorio, lo cual sustentare a través de las
0 a que hubiere lugar.

bligacién demandada carece de los requisitos de serclara, expresa .
0, solicito sefior Juez proceda a revocar el mandamiento de pago
acho.




EXCEPCIONES DE MERITO
1. INEXISTENCIADE LA OBLIGACION.

De acuerdo a lo estipulado anteriormente, se precisa que |la obligacion que se le pretende
cobrar al sefior CORTES nunca ha existido, ya que las cuotas de marzo de 2016 a
septiembre de 2019 han sido pagadas ininterrumpidamente.

2. VIOLACION AL DEBIDO PROCESO

Sefiorjuez, nos encontramos ante un quebrantamiento al derecho fundamental al debido -
proceso, ya que la sefiora ejecutante no agotd el requisito de procedibilidad tal como lo
estipula el numeral 2 del articulo 40 de la ley 640 de 2001, en el cual tuvo que haber
citado al sefior CORTES a la comisaria de familia u otro ente competente para realizar el
cobro de |a presunta deuda, realizar un reajuste al valor de la cuota alimentaria, aun asi,
continud a impetrar la demanda del presente asunto.

3. CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION

Mi poderante no adeuda las cuotas alimentarias y mucho menos las sumas de dinero
reclamadas por la ejecutante, ya que desde que fijaron |la cuota de alimentos en marzo
de 2016 siempre ha cumplido con su obligacion, enviando el dinero ya sea por medio de
empresas de giros a nombre de la sefiora ejecutante o consignando en el Banco de
Bogota a nombre de su menor hijo MAIKE CORTES GAMEZ, ya que siempre ha sido un
padre responsable y comprometido.

Aunado a lo anterior procedo a describir los documentos que reflejan que el sefior
WILFOR CORTES ha cumplido sus obligaciones:

- Consignacion de $150.000 el 29/03/2016 correspondiente al mes de abril de 2016.

- Consignacion de $150.000 el 28/04/2016 correspondiente al mes de mayo de
2016.

- Consignacionde $150.000 el 27/05/2016 correspondiente al mes de juniode 2016.

- Consignacién de $150.000 el 28/06/2016 correspondiente al mes de julio de 2016.

- Consignacién de $150.000 el 29/07/2016 correspondiente al mes de agosto de
2016.

- Consignacién de $150.000 el 30/08/2016 correspondiente al mes de septiembre
de 2016.

- Consignacién de $150.000 el 03/10/2016 correspondiente al mes de octubre de
2016.

- Consignacién de $150.000 el 31/10/2016 correspondiente al mes de noviembre de
2016.

- Consignacién  de $100.000 el 03/01/2017 y de $50.000 el 07/01/2017,
correspondientes al mes de enerode 2017,

- Consignacién de $100.000 el 06/02/2017 correspondiente al mes de febrero de |,
2017. ‘

- Consignacién de $2000.000 el 02/03/2017 correspondiente al mes de marzo de
2017.

- Consignacion de $150.000 el 29/03/2017 correspondiente al mes de abril de 2017.

- Consignacién de $200.000 el 28/06/2017 correspondiente al mes de julio de 2017.



4,

Consignacion de $150.000 el 29/09/2017 correspondiente al mes de octubre de
2017.
Consignacién de $150.000 el 28/10/2017 correspondiente al mes de noviembre de
2017.
Consignacién de $150.000 el 30/11/2017 correspondiente al mes de diciembre de
2017.

ENRIQUECIMEINTO SIN CAUSA

Me parece absurdo que la madre y ejecutante exija el pago de las cuotas alimentarias
que ya se consignaron, ya que esta abusando del derecho y de las garantias procesales,
por lo que desde queradico la presente demanda esté actuando de mala fe, ya quealega *
hechos inciertos, por lo que su intencién principal es perjudicarme con la aplicaciéh de
las medidas cautelares, pero todo lo manifestado por la sefiora ejecutante sera
desvirtuado con todo el material probatorio aportado.

1.

PETICIONES

Con fundamento en lo expuesto anteriormente, solicito se dicte sentencia en la
que se declaren probadas las excepciones de mérito expuestas con antelacién y
se abstenga de proseguir con la ejecucion.

. Como consecuencia de la declaracion anterior, se ordene el levantamiento de las

medidas cautelares.

. Se ordene a la parte ejecutante el pago de los perjuicios tal como lo ordena el

C.G.P, y al pago de las costas procesales y agencias en derecho.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Articulos 165, 184 y 442 del Codigo General del Proceso, numeral 2 del articulo 40 de la
ley 640 de 2001, demas normas concordantes y pertinentes sobre la materia.

PRUEBAS
Poder para actuar otorgado por el sefior CORTES.

Copia de los comprobantes de pago enviados por el sefior WILFOR CORTES
PARRA a la sefiora LEIDY GAMEZ REY.

Derecho de peticién radicado ante la empresa de giros SURED.

Correo recibido por parte de la empresa SURED donde nos informan que el
derecho de peticidn se encuentra en tramite.

INTERROGATORIO DE PARTE, solicito honorable Juez, se sirva decretar el
interrogatorio de parte que le formulare personalmente a la sefiora LEIDY GAMEZ
REY, lo anterior conforme a lo estipulado en el articulo 184 del C.G.P.



Cabe aclarar, sefior Juez, que a mi poderante se le extraviaron los demas soportes de
consignacion, por lo cual se radicé un derecho de peticion ante la empresa de giros
SURED, en el cual solicitamos nos sean remitidos copias de los soportes de todos los
giros enviados a la sefiora LEIDY GOMEZ REY, y que al momento de recibirlos seran
remitidos a su despacho, por lo cual solicito que dichos documentos sean tenidos en
cuenta como pruebas dentro del presente proceso.

NOTIFICACIONES

- Elsuscrito en la carrera 32 # 192 - 20, Torre 10, Apartamento # 603 de Bogot3, al
correo electronico: rrsolanoc@hotmail.comy al teléfono celular 315 927 75 62.

- ' El ejecutado en la Carrera 32 No. 192-20 torre 11 apartamento 12-01 en Bogota y
al teléfono Celular:3218409075. Declaro bajo la gravedad de juramentosefiorjuez
que el ejecutado no cuenta con correo electronico para notificaciones.

- Laejecutante en las direcciones consignadas en el acapite de notificaciones de la
"y demanda deli rubro.

Cordialmente,

2o 6adl” Soling

RAFAEL RAFAEL SOLANO CARRILLO
C.C.1.122.814.829.
T.P.314.029 del C.S.J.




Se;ior
JUEZ PRIMERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO
E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS.
RADICADO: 50001311000120190035100
EJECUTANTE: LEIDY GAMEZ REY.

EJECUTADO: WILFOR CORTES PARRA.

WILFOR CORTES PARRA, varon mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogota,
identificado con cedula de ciudadania No. 1.024.484.225 expedida en Bogota, me
permito otorgar poder especial amplio y suficiente al Abogado RAFAEL RAFAEL
SOLANO CARRILLO, también mayor de edad e identificado como aparece al pie de su
correspondiente firma, portador de la tarjeta profesional No.314029 expedida por el -
Consejo Superiorde la Judicatura, para que acttie en mi nombre y representacion en el
proceso ejecutivo de alimentos que cursa en este despacho judicial, accién promovida
en mi contra porla sefiora LEIDY GAMEZ REY.

Agradezco al JUEZ PRIMERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO,
reconocer al Abogado RAFAEL RAFAEL SOLANO CARRILLO, todas las facultades que
concierne el articulo 74°, 77° del Codigo General del Proceso, en congruencia con el
articulo 5° del Decreto 806 de 2020.

Mi apoderado, el Abogado RAFAEL RAFAEL SOLANO CARRILLO, de acuerdo al
articulo 5° del Decreto 806 de 2020, la direccion de correo electrdnico registra con el
email: rrsolanoc@hotmail.com, hecho que coincide con la inscripcién en el Registro
Nacional de Abogados.

Mi apoderado, el Abogado RAFAEL RAFAEL SOLANO CARRILLO, queda expresamente
facultado para conciliar, transigir, recibir, sustituir, reasumir, desistir, retirar, y en general
todas aquellas facultades para el cabal cumplimiento del presente mandato.

En consecuenciasefiorjuez, sirvase reconocerpersoneria al Abogado RAFAEL RAFAEL
SOLANO CARRILLO, en las condiciones civiles y profesionales, arriba mencionadas,
para todos los efectos legales del presente poder.

Cedo a mi apoderado, el Abogado RAFAEL RAFAEL SOLANO CARRILLO, el valor -
sefialado a titulo de agencias en derecho, costas, y perjuicios en el evento de obtener
sentenciafavorable.

Relevo al Abogado RAFAEL RAFAEL SOLANO CARRILLO, de los gastos, costas,
expensas, perjuicios y multas e indemnizaciones que se generen como consecuencia de
este mandato.

Bajo la gravedad de juramento manifiesto que toda la documentacidn e informacion
presentada por mi apoderado al interior del proceso fue entregaday suministrada por mi
persona. En consecuencia, me declaro linica responsable de veracidad y validez.

Cordialmente,

Wil Cales patra
WILFOR CORTES PARRA
C. C No. 1.024.484.225 expedida en Bogota

Acepto:
YZ/Q\ é:\ L Z/ ;0 [0‘\/\3

RAFAEL RAFAEL SOLANO CARRILLO
C.C 1.122.814.829 de Barrancas La Guajira
T. P 314029 del Consejo Superior de la Judicatura




Sefiores
SU RED.

ASUNTO: COPIA DE ENVIO DE GIROS

WILFOR CORTES PARRA, mayor de edad y vecino de la ciudad de Bogota D.C,
identificado con la cédula de ciudadania No. 1.024.484.225. obrando en mi propio
nombre y representacion, en ejercicio del derecho fundamental de peticion, que
consagra y garantiza la Constituciéon Politica de Colombia en su articulo 23,
precepto desarrollado en el Capitulo II, articulos 13 a 33 de la Ley 1437 de 2011,
por la cual se expide el Cddigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo, articulos sustituidos por la Ley 1775 de 2015, respetuosamente
acudo ante usted con el fin de pedirle que se sirva ordenar a quien funcionalmente
concierne responda dentro del término el presente derecho de peticion, basado en
los siguientes antecedentes:
HECHOS:

PRIMERO: Desde el mes de marzo de 2016 hasta la fecha he estado enviando
giros por medio de su empresa a la sefiora LEYDlI TATIANA GAMEZ REY,
identificada con CC 1.122.136.970.

SEGUNDO: Accidentalmente se me extraviaron todos los soportes de los giros
enviados a la sefiora antes mencionada.

TERCERO: Actualmente cursa un proceso judicial entre la sefiora GAMEZ Yy yo.
Que por todo lo anterior, me permito hacer extensivo las siguientes:
PETICIONES:

PRIMERO: Solicitar a quien funcionalmente corresponda, copia de los giros
enviados por mi persona a la sefiora LEYDlI GAMEZ REY, identificada con CC
1.122.136.970, desde el 01 de marzo de 2016 hasta el 07 de octubre de 2020.

SEGUNDO: Me sea resuelta la presente peticion en termino consagrado en el

articulo 14 de la ley 1755 de 2015 o antes de acuerdo a lo URGENTE y particular
del caso.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Articulos 1, 4, 13, Y 23 de la Constitucion Politica, articulo 1 y siguientes de la ley
1755 de 2015.



ANEXOS

- Copia cedula de ciudadania.

NOTIFICACIONES

- Correo electrénico: rrsolanoc@hotmail.com |

- Carrera 32 No. 192-20 torre 11 apartamento 12-01 en Bogota DC.
\

'
Muy Cordialmente, (A/ 1 /FO‘_( Cévﬂl—c,g EQW a

WILFOR PARRA CORTES
C.C. 1.024.484.225



RE: Derecho de Peticion WILFOR CORTES

Bagota D.C.. § de octubre ce 2020

Sefior

WILFOR PARRA CORTES

C.C. No: 1024484225

Teléfono:

Email. rrsolanoc@hotmail com
Ciudad. Bogota D.C.

Asunto. Su comunicacién de fecha recibida el 08/10/2020
Ref.- Trasiade nor compelencia para tramite

Cordiat saludo,

ande aicance 2 su peticion radicada el dia 8 de octubre por medio de nuestro canai de atencién virtual y encentréndonos denire de fos miinos de ey, se informa que la solicitud ha sido
trasladada por competencia a nuestro departamento de servicio encargade del tratamienta de POR, quiznes analizaran v gestionaran su comunicacidn. Sers esta misma arez la que fe emita
una respuesta formal ¢ le contacte para completar algin dato adicional para atender su recuerimienta

Por lo anterior sugarimos estar atentes a la respuesta que se le suministre a su cuenta de correc {rrscizncci@hatmaii.com}.

Sin oo en particular agradezco la atencion prestada a iz presente.

Atentamente,

GRUPO DE ATENCION AL USUARIO
MATRIX GRUPO EMPRESARIAL S.A.S — SU RED
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A COMPROBANTE‘UNICO DE TRANSACCIONES Grupo
Banco de Bogotda (,“ CONSIGNACIONES, RETIROS Y PAGOS DE TARJETA DE CREDITO BANCO DE BOGOTA AVWAL

Espacio para timbre de la transaccion

't
NUMERO DE CUENTA / PRODUCTO £ Ahorros
[[] Corriente

5 2 ! 2 ZS (7(5’ ' [[] Tarjeta de Crédito
/ VALOR TRANSACCIPN
/50, 000/
/
/

/

21-2214-160-1 DEP_FOR_005 V1 301102014 BANCO DE BOGOTA NIT. 860.002.964-4

- COPIA PARA EL CLIENTE O USUARIO -

Antes de retirarse de la caja verifique que la informacion impresa en el timbre de este formato sea correcta y que el valor
registrado corresponda al valor ordenado por usted. Este recibo solo es valido con el timbre de méquina registradora.
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registrado corresponda al valor ordenado por usted. Este recibo solo es valido con el timbre de maquina registradora.
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21:2214-160-1 DEP_FOR_005V130/1072014  BANCO DE BOGOTA NIT. 860.002.964-4

- COPIA PARA EL CLIENTE O USUARIO -

Antes de retirarse de la caja verifique que la informacion impresa en el timbre de este formato sea correcta y que el valor
registrado corresponda al valor ordenado por usted. Este recibo solo es vélido con el timbre de maquina registradora.
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Bancode Bogota C«

COMPROBA’ﬁTE UNICO DE TRANSACCIONES

CONSIGNACIONES, RETIROSY-PAGOS DE TARJETA DE CREDITO BANCO DE BOGOTA

Grupo

AVAL

NUMERO DE CUENTA /, PRODUCTO

-~
[] Ahorros
[] Corriente
[[] Tarjeta de Crédito

5

VALOR TRANSACCION

el

O (_:/I R

Espacio para timbre de la transaccion

Antes de retirarse de la caja verifique que la informacién impresa en el timbre de este formato sea correcta y que el valor
registrado corresponda al valor ordenado por usted. Este recibo solo es valido con el timbre de maquina registradora.
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Banco de Bogota C

COMPROBANTE UNICO DE TRANSACCIONES

CONSIGNACIONES, RETIROS Y PAGOS DE TARJETA DE CREDITO BANCO DE BOGOTA
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/L0 000
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Ant.es de retirarse de la caja verifique que la informacion impresa en el timbre de este formato sea correcta y que el valor
registrado corresponda al valor ordenado por usted. Este recibo solo es valido con el timbre de méquina registradora.
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Banco de Bogota C

COMPROBANTE UNICO DE TRANSACCIONES

) CONSIGNACIONES, RETIROS Y PAGOS DE TARJETA DE CREDITO BANCO DE BOGOTA

NUMERO DE CUENTA / PRODUCTO

B /9l3n%ie.

Espacio para timbre de la transaccion

ﬂf}-Ahorros
[] Corriente
[[] Tarjeta de Crédito

- VALOR TRANSACCION

5
'/#/50 o0 =

Banco de Bogota 185 Calle 43 3Siet
3171072016 “11:20 AM  Horario Mormal
CUENTA #%XEX28%98 B.BTA
CORTES GAMEZ ,MATKE Trans249?
Ur . Efectivos150,000.00 UsuTlAl
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Antes de retirarse de la caja verifique que la informacién impresa en el timbre de este formato sea correcta y que el valor
registrado corresponda al valor ordenado por usted. Este recibo solo es valido con el timbre de maquina registradora.
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Banco Bancode: Banco de banco
AVViilas 4 Occidente Popular:
Valor

s {00,000 J

Verifiqup antes de retirarse de la ventanilla qye la informacion impresa
correspinde a la operacién ordenada al Banco. Lonserve este comprobante.

Los chqques estardn sujetos a la cldusula df buen cobro Art. 882 y a
verificadjon posterior. Si hubiere errores o fallantep, el Banco queda autorizado
para hacer los ajustes &n la respectiva cuenta.

COMPROBANTE DE TRANSACCION
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BAVV.CLI-PRO-216-V1 BBOG: 2122141623 (DEP_FOR_008 V1 23/11/2015) BOCC: FTP-SER-025 BPOP: 1.10.3.98010
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an Bancode Banco de banco
AvVillas Bogotd. Occidente Ppopular
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Verifique antds de retirarse de la ventanilla que la informacion imbresa corresponde ala
lenada al Banco. Conserve este comprobante. Logcheques estaran sujetos

FORTECOS.A. NIT.060.513.452-0 TEL 2235099

Banco de Bogota 015 Centro Comerc
p2/03/2017 9:31 AM
CUENTA $¥¥%%28%6
CORTES GAMEZ ,MAIKE
Yr.Efectivo:200,000.00
vr.Che$: 0.00

Valor Total:200,000.00

BE.ETA
Transb27

Cant.0

BOW701503 Cod. 20170302093152170004
1700 CONSEBE

Comision:0.00_0.00

Horario Normal

Usu?537

COMPROBANTE DE TRANSACCION "

A

BAVV:CLI-PRO-216-V1 BBOG: 2122141623 (DEP_FOR_008 V1 23/11/2015) BOCC: FTP-SER-025 BPOP: 1.10.3.98010
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55 Banco Banca de

Ex AVVillas: Bogotd. Ocridente Ppopular.
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il Verifique antesde etirarse de la ventanilla que lainformacion impresa. rrES/ponde ala
E operacion ordenada co. Conserve este comprobante, heques estaran sujetos
[ a la cldusula de buen cobro ATt: rificacion posterior. Si hubiere errores o

faltantes, el Banco quedaautorizado para hacer los ajustes enla respectiva cuenta.

BAVV:CLI-PRO-216-V1 BBOG: 2122141623 (DEP_FOR_008 V1 23/11/2015) BOCC: FTP-SER-025 BPOP: 1.10.3.98010
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RNTDNOOCA TANCIERA
B Cotouna

VIGILADO *'™

g G elr

Banco. Bancode Banco de

Occldante

AV Villas Bogota
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VIGILADO
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VIGILADO

COMPROBANTE DE TRANSACCION ™\

A

BAVV.CLI-PRO-216-V1 BROG: 2122141623 (DEP_FOR_00S V1 23/11/2015) BOCC: FTP-SER-025 BPOP: 1.10.3.95010

(/) =

Banco de
Occjdente AL

Banco, Bancode
AV Villas Bogota

Valor

s 750000 g

Verifique antes de retirarse de la ventanilla que la informacién impresa
corresponde a la operacion ordenada al Banco. Conserve este comprobante.
Los cheques estardn sujetos a la cldusula de buen cobro Art. 882 y a

k verificacién posterior. Si hubiere errores o faltantes, el Banco queda autorizado

para hacer los ajustes en la respectiva cuenta.

BAVV:CLI-PRO-216-V1 BBOG: 2122141623 (DEP_FOR_008 V1 23/11/2015) BOCC: FTP-SER-025 BPOF: 1.10.3.98010

&

Banco
VVAZUED

Bancode Banco do’
Bogota Occidente

e C)@@\ )

Veﬁgque antes de retirarse de la ventanilla que la\informacién impresa
corrégponde a la operacién ordenada al Banco. Conserve_este comprobante.

verificacin posterior. Si hubiere errores o faltantes, el Banco queda autorizado
{

para hace) \iajustes en la respectiva cuenta. \

\.

L Los cheques estardn sujetos a la clausula de buen cobro Art. 882 y a

COMPROBANTE DE TRANSACCION

Impreso por GRAFICOS E IMPRESIONES S.A.S - NIT. 0005126659 - Tel 57-1 7450870 Ext. 216

Impreso por GRAFICOS E IMPRESIONES S.A.S - NIT: 800812668-0 - Tel: 57-1 7450870 Ext. 216
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Banco de Bogota 015 Centro Comerc
30/11/2017 12:26 PN Horario Normal
CUENTA ¥%k¥%2894 BE.BTA '
CORTES GAMEZ ,MATKE Trans 1322
Ur.Efectivozi50,000.00 Hsuddd?
Yr.Cheg: .00 ~ Cant.0
Ualortotal:iSUAUUD.Du

BO001502 Cod. 20171130122743170000
Comision:z0.00_0.00 1700 CONSBE

BAVV:CLI-PRO-216-V1 BBOG: 2122141623 (DEP_FOR_008 V1 23/11/2015) BOCC: FTP-SER-025 BPOP: 1.10.3.98010

Improso por GRAFICOS E IMPRESIONES S_AS - NIT: 6008126689 - Tel: 57-1 7450870 Ext. 218



